
 

 

平成２９年１０月１２日 

 

保護者のみなさまへ 

 

                                     千早赤阪村立中学校長   西岡 智 

                                          赤阪小学校長     安尾 健也 

                                             千早小吹台小学校長      當麻 裕彦 

                                        こごせ幼稚園長     橋本 雅延 

                        千早赤阪村幼小中生活指導研究協議会 

 

 

秋祭りにおける事故防止・非行防止についてのお願い 
 

 日ごとに涼しさが増し、秋らしい清涼の季節となりました。平素は何かと青少年健全育成に

多大な尽力を賜りありがとうございます。 

 さて、子どもたちも楽しみにしている秋祭りが、近づいてまいりました。この秋祭りは子ど

もたちにとりましても郷土愛を育て、郷土への連帯感を深める良い機会だと思います。しかし、

秋祭りに伴う悲しい事故や、それを契機に非行への傾斜の心配もしております。  

幼小中校園としましても、これらの防止に万全を期してはおりますが、各家庭におかれまし

ても、ご主旨をご理解いただき、心身ともに健全な楽しい秋祭りとなりますように、特に下記

の点についてのご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

 １．地車（だんじり）曳きの時、危険な箇所、危険な方法でひかせないでください。 

  

２．帰宅時間については、学校園では次のように指導しております。 

      幼稚園児・小学生・・・・午後９時まで（保護者同伴） 

           中学生・・・・午後１０時３０分まで 

             ※帰宅時間とは、自宅に帰着する時刻を意味します。 

 

 ３．飲酒・喫煙は厳禁としております。 

 

 ４．双方の保護者の承諾なしでの友人宅などへの外泊は禁止です。 

※けが等には十分注意するようご指導お願いします。 


